

# Ruumi sisu vormijad. Hea tunne ruumis eeldab tõsist tööd

**Ä** ELEN LUHT  
elen.luht@aripaev.ee

**Rahvusvaheline sisearhitektuuri sümposium soovib tugevdada identiteeti erialas ning teadvustada laiemalt sisearhitektuuri olulist rolli hoonete projekteerimisel ja ehitusel.**

Eesti Sisearhitektide Liit korraldab tänava esimest korda rahvusvahelise sümposiumi SISU, mille teemaks on "Sisearhitektuur – teooriast praktikani".

"SISU väljendab hästi meie tööd. Me tegeleme kogu siseruumiga, mitte vaid vormiga," ütles sümposiumi üks eestvedaja, sisearhitekt ja EKA doktorant Tüüne-Kristin Vaikla. "See hõlmab kõiki siseruumi seoseid hoone, keskkonna, kasutaja ja esteetikaga." Sümposiumi eesmärk on sisearhitekti tööd enam ja laiemalt teadvustada. "Soovime laiemas ringis arutada olulistel teemadel, püüdes samaaegselt sõnastada selgemalt sisearhitektuuri mõiste nii teoorias kui praktikas," lisas üks sümposiumi korraldaja, sisearhitekt Marje Karu.

ESLi tegevjuhi Liivi Haameri sõnul on väga oluline ka liidu liikmete koondamine ja

**Ä** **Taust**  
**Sisearhitektuuri kitsalt ja laiemalt**

**RAHVUSVAHELINE SÜMPOOSION** "Sisearhitektuur – teooriast praktikani" (Interior Architecture – Dynamics of Theory and Practice") toimub 11.–14. juunil 2014 Tallinnas Kanuti Gildis Saalis.

Vaata lisaks [sisu.esl.ee](http://sisu.esl.ee)

aktiviseerimine, et nad näeksid võimalust liidu kaudu igal tasandil sisearhitektide huve kaitsta. Soovime tugevdada erialast identiteeti, väärtustades sisearhitekthe ja nende tööd ning arendada koostööd peamiste seoserialadega (arhitektid, disainerid jt).

**Kaamel hobuse asemel ei sobi.** "Sisearhitektuuri puhul räägitakse tihti peale hoopis dekoratsioonist ja sisekujundusest, aga see on tõsine eriala, seotud valguse, heli, kogu interjööri atmosfääri ning välisarhitektuuri ja keskkonnaga," rõhutas ESLi esimees, sisearhitekt Urmo Vaikla. "See



on osalt loominguiline ja samas tehniline projekteerimise eriala.

Ka sisearhitektid leiavad end tihti olukorras, kus hind saab ostate juures kõige olulisemaks argumendiks. Urmo Vaikla sõnul püüab sisearhitekt oma töös leida asju, mis suhestuvad keskkonnaga ja sobituvad interjööri, kuid tihti survestatakse tegema asju odavamalt, et n-õ ajaks asja ära. "Näiteks kui pulmakorraldaja pakub pruutpaarile kaarikusõidu hobuse asemel kaameli, siis inimesed imestaksid, et mis see kaamel seal teeb. Kõik tahaksid ikkagi hobust näha. Samas kaamel ajab

asja samamoodi ära nagu hobune, aga lihtsalt ta on natuke odavam. Siin on konflikt. Asjad peavad toimima, aga nad peavad ka esteetiliselt hästi mõjuma. See on sisearhitekti roll, leida funktsionaalselt head asjad, mis sobiks ka esteetiliselt," toonitas ta.

**Sisearhitekti töö kui pidev žongleerimine.** Marje Karu sõnul on sisearhitekti tööks tellija vajaduste väljaselgitamise järel eelkõige hoone- ja ümbritseva keskkonnaga suhestumine, funktsionaalsuse ja normide jälgimine – sellest tööst üsna väike osa on lõpuks n-õ nähtav pool, värvide ja ma-



Peikko Group - Concrete Connections since 1965

- Rohkem kui 7000 ehitist üle maailma on ehitatud taladega Deltabeam
- Lihtne ja kiire karkassi ehitus
- Pikk sille - rohkem avatud ruumi
- Paindlik hoone põhiplaan kogu elutsükli vältel
- Säätab ehitise kõrgust – 10 korrust 9 asemel
- Lihtne paigaldada kütte-, ventilatsiooni- ja konditsioneerisüsteeme
- Kõrge tulepüsivus ilma lisakaitseta

**PEIKKO EESTI OÜ**

Kriidi 12  
Tallinn, 11415, Harjumaa  
Telefon: +372 60 742 86

[www.peikko.ee](http://www.peikko.ee)

[www.peikko.com](http://www.peikko.com)